POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS
COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO DE REMOÇÃO

1

EDITAL 002/2017 DO 3º CONCURSO DE REMOÇÃO PARA MEMBROS DA
CARREIRA JURÍDICA DE DELEGADO DE POLÍCIA DO ESTADO DO

TOCANTINS

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO DE REMOÇÃO PARA

MEMBROS DA CARREIRA JURÍDICA DE DELEGADO DE POLÍCIA DO ESTADO
DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução nº
001, de 31 de janeiro de 2017, e considerando determinação estabelecida na
Portaria SSP nº 327, 12 de abril de 2017, TORNA PÚBLICO, na forma abaixo, o
presente edital com o resultado final do 3º Concurso de Remoção dos
Membros da Carreira Jurídica de Delegado de Polícia do Estado do Tocantins,
em conformidade ao Edital 001/2017– 3º Concurso de Remoção, publicado no
DOE nº 4.848, de 18 de abril de 2017, que, transcorrido o prazo para inscrição no
presente concurso sem que nenhum Delegado de Polícia manifestasse interesse
pelas vagas ofertadas, homologamos o resultado final do 3º Concurso de Remoção
dos Membros da Carreira Jurídica de Delegado de Polícia do Estado do Tocantins
sem o preenchimento das vagas.

Publique-se.

Palmas, 25 de abril de 2017.

CLAUDEMIR LUIZ FERREIRA
Delegado-Geral da Polícia Civil

FÁBIO AUGUSTO SIMON
Corregedor-Geral da Polícia Civil

MARCELO SANTOS FALCÃO QUEIROZ
Diretor da Academia da Polícia Civil

MÁRCIO GIROTO VILELA
Diretor de Polícia do Interior

RAIMUNDO CLÁUDIO DE PAULA BATISTA
Diretor de Polícia da Capital

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS
COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO DE REMOÇÃO

2